Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 7»

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРИКАЗ № 80 § 2

От «01» марта 2024 г.

О создании в МБОУ «Средняя школа № 7»

Петропавловск-Камчатского городского

округа детского технопарка «Кванториум»

На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О

создании детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной

организации в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 № 1086, «Об

утверждении инфраструктурного листа для создания детского технопарка

«Кванториум» на базе общеобразовательной организации в Камчатском крае в

2024 году» от 29.01.2024 № 63, «Об утверждении проекта дизайна и зонирования

помещений детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной

организации в Камчатском крае в 2024 году» от 08.02.2024 № 106

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 7» детский технопарк «Кванториум» (до

01.09.2024 г.).

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование

и развитие) детского технопарка «Кванториум» заместителя директора по

УВР Гилязову Олесю Сергеевну.

3. Утвердить рабочую группу для реализации комплекса мер по созданию и

функционированию технопарка «Кванториум» в следующем составе:

Гилязова О.С.– заместитель директора по УВР;

Гречаников С.А. – учитель технологии;

Дудкина Н.Г. – учитель географии, руководитель ШМО;

Мингазов Р.Ф. –  педагог дополнительного образования;

Мингазова М.Ф. – учитель биологии;

Рожкова И.Г. – учитель химии;

Сидорова А.С. – учитель математики и информатики;

Шишкина О.И. – учитель физики.

4. Рабочей группе:

4.1.  Разработать Положение о деятельности ДТ «Кванториум» (до

01.04.2024).

4.2.  Внести изменения в основную образовательную программу (до

20.08.2024 г.).

4.3.  Обновить содержание рабочих программ учебных предметов по

учебным предметам, планируемым на базе ДТ «Кванториум» (до

15.08.2024 г.).

4.4.  Представить перечень дополнительных общеобразовательных

программ, программ внеурочной деятельности по направлениям

деятельности ДТ «Кванториум» (до 20.03.2024 г.) и обеспечить их

разработку (до 20.08.2024 г.).

5. Обеспечить реализацию учебных предметов на базе ДТ «Кванториум»:

«Физика», «Химия», «Биология», «Информатика» (с 01.09.2024 г.).

6. Обеспечить реализацию программ дополнительного образования и

внеурочной деятельности на базе ДТ «Кванториум» (с 01.09.2024 г.).

7. Гилязовой О.С. создать раздел «Кванториум» на официальном сайте школы

(до 25.04.2024 г.).

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа № 7» _____________ И.А. Жилкина

С приказом ознакомлены:

Гилязова О.С.

Гречаников С.А.

Дудкина Н.Г

Мингазов Р.Ф.

Мингазова М.Ф.

Рожкова И.Г.

Сидорова А.С.

Шишкина О.И.

		2024-03-01T12:33:17+1200
	Жилкина Ирина Александровна
	Директор МБОУ "Средняя школа №7", Серийный номер сертификата: 008c71aa35958d8f6f